令 和 ３ 年 ８ 月 吉 日

國學院大學若木育成会

東京都第三支部会員各位
若木育成会東京都第三支部

支部長  小  林   肇

研修旅行のお知らせ

平素より若木育成会の活動にご理解ご協力いただきありがとうございます。

下記の通り、研修旅行（日帰りバス旅行）を行いますのでご案内致します。

 尚、諸般の事情により当初の予定と日程が変更になりましたので合わせてお知

らせ致します。

記

日  時  令和３年 10 月 10 日（日） 7：15 集合 （解散 18：00 予定）

集合場所  東京駅 鍛冶橋駐車場

場  所  寒川神社（正式参拝）、来宮神社 ほか

交通手段  貸切バス

参 加 費  ７０００円（予定 昼食代込）

定  員  30 名（先着順）

申込期限  8 月 31 日（定員になり次第締め切ります）

申込方法  支部メールに以下を記載し送信下さい。

 wakagi0303@gmail.com

※ 正式参拝ですので、男性は黒、紺、グレーのダークスーツにネクタイ

着用、女性は男性に準じた服装でご参加ください。

＊お問い合わせは、支部メール wakagi0303@gmail.com  までお願い致します。

1.参加者氏名

2.お子様の学年・学科

3.携帯電話

4.メールアドレス（参加者には詳細をメールにて

お知らせ致します。）

5，最寄り駅

mailto:wakagi0303@gmail.com
mailto:wakagi0303@gmail.com

研 修 旅 行

実施日 ：令和 3 年１０月１０日（日）

場 所 ：寒川神社（正式参拝）、来宮神社

【寒川神社（さむかわじんじゃ）】
神奈川県高座郡寒川町宮山に鎮座する神社。

相模國一之宮。

延喜式内社（名神大社）。旧国幣中社。

神嶽山神苑

寒川神社御本殿の奥に位置する「神嶽山」が神苑

として整備され、2009 年(平成 21 年)8 月より開苑。

御祈祷を受けた人のみ入苑可能で、「難波の小池」を

中心に池泉回遊式の日本庭園が広がり、茶屋や資料

館なども併設している。四季の移ろいが感じられる

なごやかな空間です。

【來宮神社（きのみやじんじゃ）】

古くから来宮大明神と称し、熱海郷の地主の神で

あって来宮の地に鎮座し、来福・縁起の神として古

くから信仰されています。平安初期の征夷大将軍坂

上田村麻呂公は戦の勝利を神前で祈願し、各地に御

分霊を祀ったとも伝えられ、現在では全国四十四社

のキノミヤジンジャの総社として、信仰を集めてお

ります。

「來宮神社」は、今や“日本屈指のパワースポッ

ト”として知られ、全国的な人気。本殿に向かって

左奥にある御神木「大楠（おおくす）」は健康長

寿・心願成就の巨樹として、毎日多くの参拝者が訪

れています。